HNPR-2024-02036
湘发改价调规〔2024〕707号

湖南省发展和改革委员会
关于湖南省毛俊水库水电站等发电项目

上网电价的批复

长沙市、永州市、邵阳市、怀化市、湘西州发展改革委：

你们报来申请核定相关水力发电项目上网电价的请示收悉。根据国家发展改革委《关于湖南省水电标杆上网电价有关问题的批复》（发改价格〔2015〕2549号）及湖南省发展改革委《关于我省水电标杆上网电价有关问题的通知》（湘发改价商〔2015〕983号）、《关于印发<湖南省降低大工业电价方案>的通知》（湘发改价商〔2016〕704号）、《关于我省水电标杆上网电价有关问题的通知》（湘发改价调规〔2020〕971号）等文件精神，经研究，现就有关水电项目上网电价批复如下：

一、宁远县官塘电站、宁远县下洞村水电站、宁远县水市水库水电站、宁远县凤仙桥水库水电站、宁远县半山水库水电站、道县洲子上水电站、凤凰县万溶江水电站7座水电站属于2000年以前投产、2015年后上划省网的水电项目，其上网电价自并网发电之日起按0.32元/千瓦时执行。

二、宁远县鑫源水电站、宁远县江溪塔水电站、宁远县小源水电站、宁远县小江冲水电站、宁远县荞麦花水电站、宁远县别江口水电站、宁远县大源水电站、宁远县班竹水电站、宁远县白竹口水电站、永州市恒源水电站、宁远县大阳洞水电站、宁远县小马颈水电站、宁远县大马颈水电站、道县同海山水电站、宁远县大水塘水电站、宁远县住龙门水电站、宁远县鲁观水电站、宁远县柏家坪大坝口水电站、宁远县金辉水电站、中方县花桥镇小溪水电站20座水电站属于2000年至2014年2月1日期间投产、2015年后上划省网的水电项目，其上网电价自并网发电之日起按0.34元/千瓦时执行。

三、新宁县观瀑一级水电站属于2014年2月1日至2020年12月1日期间投产并网的径流式水电项目，且装机容量小于2万千瓦，其上网电价自并网发电之日起按0.36元/千瓦时执行。

四、湖南省毛俊水库水电站属于2020年12月1日后并网发电的年调节式水电项目，且装机容量小于2万千瓦，其上网电价自并网发电之日起按0.35元/千瓦时执行。

五、湖南省资水犬木塘水库工程枢纽水电站属于2021年8月1日后并网发电的径流式水电项目，且装机容量大于2.5万千瓦小于5万千瓦，其上网电价自并网发电之日起按0.34元/千瓦时执行。

六、宁乡风雨桥水电站属于2020年12月1日后并网发电的径流节式水电项目，且装机容量小于2万千瓦，其上网电价自并网发电之日起按0.33元/千瓦时执行。

七、全州县鹿鸣水电站属于广西壮族自治区全州县2000年及以后投产并入我省电网运行的水电项目，其上网电价自并网发电之日起按0.35元/千瓦时执行。
湖南省发展和改革委员会

2024年8月29日

	抄送：国网湖南省电力有限公司。

	湖南省发展和改革委员会办公室            2024年9月25日印发

[image: image1.bmp]